

Nr 267.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående  
avstående av viss statens järnvägar tillhörig mark; given  
Stockholms slott den 12 april 1918.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över civil-ärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva, att den statens järnvägar tillhöriga andel i en vid den 28 april 1848 fastställt laga skifte å Kärråkra by i Vankiva socken av Kristianstads län för gemensamt behov avsatt tvättplats vid Almaån må med äganderätt utan ersättning överlätas till aktiebolaget Svenska Linberedningssällskapet.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

*Axel Schotte.*

---

*Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 april 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,  
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,  
 Statsråden PETERSSON,  
                   SCHOTTE,  
                   PETRÉN,  
                   NILSON,  
                   LÖFGREN,  
                   friherre PALMSTIERNA,  
                   RYDÉN,  
                   UNDÉN,  
                   THORSSON.

---

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde:

I skrivelse den 19 september 1917 har järnvägsstyrelsen gjort framställning om bemyndigande för styrelsen att till aktiebolaget Svenska Linberedningssällskapet med äganderätt utan ersättning överlåta statens järnvägars andel i den vid laga skifte å Kärråkra by i Vankiva socken av Kristianstads län för byn gemensamt avsatta tvättplatsen vid landsvägsbron över Almaån.

Järnvägs-  
styrelsen.

Järnvägsstyrelsen har i nämnda skrivelse anført huvudsakligen följande:

I skrivelse den 20 juli 1917 hemställer aktiebolaget Svenska Linberedningssällskapet, att statens järnvägar måtte till bolaget utan ersättning överlåta sin andel i en vid laga skiftet å Kärråkra by i Vankiva socken, Västra Göinge

härads och Kristianstads län, avsatt gemensam tvättplats vid landsvägsbron över Almaån.

Bolaget anför, att Vankiva kommun inköpt och till bolaget skänkt ett jordområde om cirka 8 tunnland för uppförande av en större linberedningsanstalt; att sagda område innesluter en Kärråkra by samfällt tillhörig tvättplats vid Almaån om cirka 80 kvadratmeter; att bolaget erhållit gåvobrev å 37 enskilda jordägares andelar i samma tvättplats samt att för lagfarts vinnande det vore önskligt, att även statens järnvägars andel kunde med full äganderätt förvärvas.

Av här verkställd utredning framgår, att vid den 28 april 1848 fastställt laga skifte å Kärråkra by avsatts en gemensam tvättplats av 3 kapplands vidd, i nya ytmåttet 463 kvadratmeter, att Kärråkra by består av hemmanen n:r 1, 2 och 3 om vardera  $\frac{2}{3}$  mantal och att statens järnvägar äga  $\frac{1}{192}$  mantal av hemmanet n:r 1 och  $\frac{13}{288}$  mantal av hemmanet n:r 2. Platsens nuvarande areal kan ej här utrönas, men är det troligt, att denna betydligt reducerats vid Almaåns sänkning.

Av byns sammanlagda 2 mantal äges således  $\frac{29}{576}$  mantal eller något mera än  $\frac{1}{40}$  av statens järnvägar, vilket, då man saknar anledning antaga att bolagets uppgift om tvättplatsens nuvarande storlek är oriktig, skulle vid en tänkt delning tillföra statens järnvägar en areal om cirka 2 kvadratmeter.

Tvättplatsen, som är belägen cirka 2 kilometer från Hässleholms järnvägsstation, har ej hittills använts för något statens järnvägars ändamål, och finner järnvägsstyrelsen sig; ej heller för framtiden hava någon användning för densamma.

I anseende till ändamålet och den ringa andel statens järnvägar äga samt tvättplatsens i dess helhet ringa värde synes andelen däri utan förfång kunna till bolaget upplåtas utan ersättning.

Av utredningen i ärendet framgår, att statens järnvägars ifrågasvarande andel i tvättplatsen praktiskt taget saknar ekonomiskt värde samt att andelen icke är erforderlig för järnvägsändamål. Med hänsyn tagen jämväl till den nyttiga användning av tvättplatsen, som avses genom bolagets förvärvande av densamma, får jag sålunda hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

Departement-  
schefen.

att den statens järnvägar tillhöriga andel i en vid den 28 april 1848 fastställt laga skifte å Kärråkra by i Vankiva socken av Kristianstads län för gemensamt behov avsatt tvättplats vid Almaån må med äganderätt utan ersättning överlåtas till aktiebolaget Svenska Linberedningssällskapet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle till riksdagen avlåtas.

Ur protokollet:

*Nils Ädelgren.*

---